

اخبار کوتاه

بیانیه ۲۳۰ نماینده در حمایت از اقدامات قوه قضائیه

در پایان جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی بیانیه ۲۳۰ نفر از نمایندگان در حمایت از اقدامات رئیس قوه قضائیه را فراتر شدد. در این بیانیه آمده است: پس از گذشت ۴ دهه از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی انتصاب حکیمانه و انتخاب هوشمندانه از میان قضات برجسته و مدیران عالیرتبه دستگاه قضایی به ریاست این قوه امید تغییر، تحول و تعالی در گام دوم انقلاب اسلامی را برای جامعه به امرغان آورده است.

۲۳۰ نماینده مجلس در این بیانیه تاکید کردند: حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین جناب آقای محسنی اژه‌ای ریاست محترم قوه قضائیه با اقدامات فراگیر و مدبرانه و با تبعیت از سنت حسنه مقام معظم رهبری در رویکرد استفاده بهینه از ظرفیت نیروی انسانی پرورش یافته مجرب انقلاب جهادی درون دستگاهی در پی تغییر رویه‌های مرسوم در قوه قضائیه برآمده است و عملکرد نوینی در قانونگرایی، اخلاق‌مداری و مردمی کردن سازمان‌ها و چابک‌سازی و کارآمدی نهادهای وابسته به دستگاه قضایی، سالم‌سازی و مبارزه با فساد و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و کارآمد روز، اهتمام به کاهش اطلاع‌دادرسی پرونده‌های قضایی، امور زندانیان، افزایش سرمایه اجتماعی، ارتقاء کارآمدی و تحقق حکمرانی معقول در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و خدمت رسانی بی‌منت داشته است.

در ادامه این بیانیه تاکید شد: ما نمایندگان ملت غیور و انقلابی ایران اسلامی در خانه ملت از تلاش‌های خالصانه و خستگی‌ناپذیر و جهادی ریاست قوه قضائیه، قضات شریف و کارکنان خدوم و پاکدامن دستگاه قضایی تقدیر و تشکر نموده و حمایت قاطع و علنی خود را در راستای همراهی و همکاری و تحقق همه جانبه با این حرکت مبارک و عظیم انقلابی که از اسباب مهم عینیت‌بخشی به آرمان‌ها و مأموریت‌های قوه قضائیه و چشم‌انداز روش تحقق الگوی تمدن شکوهمند عدلیه اسلامی است.

با تمام ظرفیت‌های قانونگذاری، نظارتی، بودجه‌ای و سایر ظرفیت‌های موجود در قوه مقننه که سبب تبلور عزم راسخ این قوه در همراهی دستگاه قضایی برای رسیدگی به هدف والا می‌باشد را در حمایت از ایشان اعلام می‌داریم.

اعلام وصول سوال ملی از وزیر میراث فرهنگی و گردشگری

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول سوال ملی نماینده مردم آبادان از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستیی خاینه داد. به گزارش ایرنا در نشست علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، محمد رشیدی سوال ملی مجتبی محفوظی نماینده آبادان و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را در خصوص علت اهمال در ثبت و حفاظت از محوطه‌ها و تپه‌های تاریخی اعلام وصول کرد.

از سوی دادستان کل کشور در جهت حمایت از تولید صادر شد دستور تشکیل شعب تخصصی رسیدگی به جرایم حوزه استاندارد

دادستان کل کشور در نامه‌ای به دادستان‌های انقلاب و عمومی کشور بر تقویت و توسعه نظام استاندارد و تعیین شعب تخصصی در دادسراها به منظور رسیدگی به جرایم این موضوع، تاکید کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری در راستای حمایت از تولیدات داخلی و همچنین صیانت از حقوق مردم و مصرف کنندگان، در نامه‌ای به دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر کشور بر تعیین شعب تخصصی رسیدگی به جرایم حوزه استاندارد در راستای حمایت از تولید و ارتقای کیفیت محصولات داخلی تاکید کرد. دادستان کل کشور در این نامه خطاب به دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر کشور تقویت و توسعه نظام استاندارد از زمینه ساز ارتقای مناسب کیفیت ملی و دستیابی به توسعه پایدار و تولید محصولات داخلی دانسته و از آن با عنوان یکی از اهداف اساسی قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد یاد کرده است.

در بخشی از این نامه با اشاره به تعیین شعب تخصصی و اعلام نتیجه به دادستانی کل کشور آمده است: مقابله با کالای تقلبی موجود در بازار به عنوان یکی از مصادیق بارز حمایت از تولید و عوامل موثر در ارتقای کیفیت محصولات داخلی است، برهمین اساس و به لحاظ اهمیت موضوع ماده ۵۰ قانون مذکور تعیین شعب تخصصی در دادسرا را به منظور رسیدگی به جرایم موضوع این قانون پیش بینی کرده است.

با درخواست آزادی مشروط رضا اسلامی موافقت شد

وکیل مدافع رضا اسلامی – استاد دانشگاه بهشتی که به اتهام «مبارک‌ها با دولت متخاصم آمریکا» به تحمل پنج سال حبس محکوم شده بود- از موافقت با درخواست آزادی مشروط موکلتش خبر داد. رسول

کوهپایه زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: همانطور که می‌دانید

کیفرخواست علیه موکلم به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا صادر و شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران او را به تحمل ۷ سال حبس محکوم کرد. پس از اعتراض و تجدیدنظرخواهی پرونده به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع شد و محکومیتش از ۷ سال به ۵ سال کاهش یافت. وی افزود: پس از تحمل یک سووم مجازات قانونی، شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران با درخواست اعطای آزادی مشروط موکلم موافقت کرد. خوشبختانه در ماه رمضان، ماه پربرکت نزول وحی، موکل با تدبیر دستگاه قضایی از تاسیس آزادی مشروط مندرج در قوانین و مقررات موضوعه بهره مند شد. به گزارش ایسنا، پیش از این کوهپایه زاده وکیل مدافع رضا اسلامی –استاد دانشگاه بهشتی- در مهرماه سال گذشته از صدور رای قطعی موکلتش از سوی شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران به ۵ سال حبس خبر داده بود.

دیوان عدالت اداری اعلام کرد ممنوعیت ایجاد کمیسیون حل اختلاف در شهرداری‌ها

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، شهرداری‌ها صلاحیت تشکیل کمیسیون حل اختلاف را ندارند. به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت سازمان بازرسی کل کشور از اداره کل حقوقی شهرداری تهران و درخواست ابطال دستورالعمل ۱۰/۲۹۹۶۹۶ مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۵ تحت عنوان کمیسیون حل اختلاف شهرداری تهران مبنی بر اینکه شهرداری با توجه به گستردگی فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف و انعقاد قرارداد و موافقت‌نامه‌های حقوقی با شهروندان و اختلافات حقوقی حادث عدم صلاحیت در حقوق اداری، نهاد و مقامات عمومی صلاحیت بر شهرداری تهران را به واحدهای خود ابلاغ کرده است، این موضوع در دستور کار هیئات عمومی دیوان عدالت اداری قرار گرفت. در نهایت هیات عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی و با توجه به اینکه اولاً؛ مطابق اصول عدم صلاحیت در حقوق اداری، نهادها و مقامات عمومی صلاحیت بر وضع هیچ گونه مصوبه و یا انجام اقدامی نمی باشند مگر آنکه در قانون ذکر شده باشد، علی‌هذا با توجه به اینکه اختیار تصویب مقرره مورد شکایت در هیچ کدام از قوانین کشوری از جمله ماده ۵۵ قانون شهرداری مصوب ۱۳۳۴ که به بیان وظایف شهرداری پرداخته به شهرداری‌ها واگذار نشده است، در صلاحیت واضع مقرره نمی‌باشد. ثانیاً با عنایت به اینکه ماده ۳۸ آیین‌نامه معاملات شهرداری تهران مصوب ۱۳۵۵ که به منظور رسیدگی به اختلافات ناشی از معاملات موکلن آیین نامه مذکور، اقدام به تشکیل کمیسیون حل اختلاف نموده، لکن صلاحیت تشکیل کمیسیون با این تکلیف و تدوین ضوابط امری، آن را به شهرداری‌ها محول نکرده است بنابراین تصویب دستورالعمل مورد شکایت خارج از صلاحیت واضع آن بوده و قابل ابطال می‌باشد.

گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: دانستن

عدم پرداخت طلب‌های حاصل از صادرات ایران توسط کشورهای مختلف چندین سال است که به بحرانی تازه برای ایران تبدیل شده است. تلاش دولت قبل و این دولت برای وصول این طلب‌ها که عموتا حاصل صادرات نفت و گاز است، تا کنون نتیجه چندانی نداشته است و اگرچه گهگاه اخباری مبنی بر توافق در این زمینه منتشر می شود (مثل خبری که هفته پیش در مورد آزادسازی ۷ میلیارد دلار منتشر شد ولی گویا به نتیجه ای نرسیده است) اما واقعیت این است که رفع این معضل فقط با احیای برجام شدنی است.

در روزهای اخیر عدم پرداخت بدهی‌های کره جنوبی و پیشنهاده عوامانه روزنامه کیهان در این خصوص باعث شده که توجه رسانه‌ها و افکار عمومی به این موضوع بیشتر شود و حالا در این بین، این خبر منتشر شده که وزارت برق عراق اعلام کرد در سال ۲۰۲۰ هیچ پولی در ازای واردات گاز از ایران پرداخت نکرده است و تحریم‌ها مانع پرداخت مستقیم بدهی‌ها است.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق(واع)، عادل کریم، سرپرست وزارت برق عراق در گفت‌وگویی اعلام کرد که کشورش در سال ۲۰۲۰ در ازای خرید گاز از ایران هیچ مبلغی به این کشور نداده است. وی گفت که عراق در سال ۲۰۲۰ مبلغ یک میلیارد و ۷۰ میلیون دلار به ایران بدهکار شد. سرپرست وزارت برق عراق همچنین تاکید کرد که تحریم‌های وضع شده علیه ایران مانع پرداخت پول به این کشور به صورت مستقیم می‌شود، وی گفت که اگر پیگیری‌های مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق نبود وضعیت برق این کشور بدتر می‌شد.

اگرچه پیش از این به طور شفاف اعلام نشده که بدهی‌های کشورهای مختلف به ایران بابت چه برعه زمانی و دقیقاً بابت صادرات چیست، اما این اعلام وزارت



برق عراق باعث می شود یکبار دیگر به بازخوانی داستانی بپردازیم که سال گذشته مردم کشورمان را بسیار در مضیقه قرار داد، داستانی که بخش بزرگی از آن مربوط به صادرات گاز به عراق بود؛ و حالا با اعلام این موضوع که پول حاصل از این صادرات پرداخت نشده، می توان با قطعیت گفت که متأسفانه کشور در این ماجرا دو طرفه باخته است.

سال گذشته کمبود برق باعث شد که بعد از سالها بار دیگر مردم با خاموشی‌های روزانه برق مواجه شوند. این خاموشی زندگی بسیاری از مردم را با مشکل مواجه کرد و خسارت‌های بسیاری را برای عموم مردم مخصوص بیمارانی که در خانه بستری بودند، فراهم آورد. وضعیت این است که برخلاف دهه ۶۰ این روزها بسیاری از

سردار سلامی در دیدار فرمانده ارتش:

رابطه ارتش و سپاه عمیق و دوستانه است

رو به جلو و پیشرفت است.

وی با اشاره به پیشرفت‌های تحقیقاتی و دفاعی در ارتش تصریح کرد: جهاد خود کفایی در ارتش از قدمت و روند بسیار خوب و موفقی برخوردار است و به واسطه آن برخی تخصص‌ها در ارتش از جمله حوزه‌های هوایی، بالگردی

و دریایی ریشه‌ای قوی و دیرینه دارد که در دوران پرشکوه انقلاب با وجود جنگ تحمیلی، کارکنان متخصص و متعهد این بخش‌ها برای پویا نگه داشتن تجهیزات و نیروی مربوطه

خلصانه و مجاهدانه تلاش کردند.

سرلشکر سلامی پیشرفت‌های ارتش و سپاه در حوزه پهپادی را بسیار ارزشمند و قدرت ساز توصیف کرد و گفت: ساخت پهپاد با تکنولوژی‌های متعدد آن امروز، هم در ارتش و هم در سپاه بسیار چشمگیر است. فرمانده ارتش با اشاره به اهمیت تمرکز روی برخی تخصص‌ها از جمله جنگال اشاره کرد و افزود: ما در ارتش با نام مردان بزرگی همچون شهید صیاد شیرازی، آبنشانسان، ستاری، بابایی و … گه خورده‌ا‌ست. بنسده یک رابطه قلبی با شهید والامقام سپهبد علی صیاد شیرازی داشته و دارم که برایم بسیار ارزشمند است.

ابراز رضایت قالیباف از افزایش دریافت مالیات

سیستمی آشنانر هستند باید کمک‌های اجرائی آن بایستند.

قالیباف اضافه کرد: در بحث مربوط به ابرسانی و محرومیت زدایی متمرکز شدیم که با تصویب آن بسیاری از مباحث قانونی حل و فصل خواهد شد.

وی با اشاره به پیش بینی اعتبارات مربوط به محرومیت زدایی در قانون بودجه ۱۴۰۱، اظهار کرد: از سال گذشته پای این موضوع ایستادیم و اگر قانون بودجه سال گذشته و اسمال را نگاه کنید در حوزه محرومیت زدایی ردیف مستقیمی پیش بینی کرده ایم و علیرغم تمام مخالفت‌ها، در استان‌ها برنامه ریزی کردیم و همچنین قرار گرفتن گروه‌های جهادی به عنوان مجری برای محرومیت زدایی را مجاز کردیم تا با آن‌ها قرارداد بسته شود و مطمئن هستیم این افراد با یک تومان به نود و صد تومان کار می‌کنند، در حالی که ما دولتی‌ها با هز هزای تومان حتی یک تومان هم کار نمی‌کنیم لذا این کارها انجام شده و در قانون بودجه ۱۴۰۱ وجود دارد از این رو خیرین پیشکسوتی که به موضوعات

صادرات گاز به عراق: کمبود برق و آلودگی هوا در ایران

عراق همچنان یک میلیارد دلار بابت گاز به ایران بدهکار است

کرد. وی گفت: مازوت باید سوزانده شود و در حال حاضر اگر بخواهیم رشد صنعتی و اشتغال داشته باشیم به برق نیاز داریم-م. وقتی هم گاز نداریم که به نیروگاه‌ها بدهیم، مجبوریم سوخت مایع مصرف کنیم و مثل بسیاری از کشورهای دیگر مازوت می‌سوزانیم، ولی گوگرد مازوت باید پایین آورده و در نیروگاه‌ها فیلتر گذاشته شود.

این کار باعث افزایش کم سابقه آلودگی هوا در بسیاری از شهرهای صنعتی کشور شد و برای مثال در ۱۰ ماه نخست سال گذشته، شهر اصفهان حتی یک روز هم هوای پاک نداشت. بدون شک بخشی از این داستان به خاطر این بود که گاز ایران به کشور عراق صادر می‌شد. البته باید گفت که بر اساس بعضی اخبار، صادرات گاز ایران به عراق از اواخر تابستان سال گذشته به یک سوم تقلیل یافت (که باعث اعتراضاتی در عراق شد) اما به هر حال این صادرات ادامه پیدا کرد، در حالی که پولی به ازای آن به ایران پرداخت نمی‌شد. به این ترتیب، مردم ایران هم دچار مشکل کمبود برق شدند و هم آلودگی کم سابقه هوا را تحمل کردند، آن هم در حالی که در ازای

این سختی‌ها هیچ پولی نصیب کشور نمی‌شد!
با این وصف حلا می‌توان این سوال را از دولت پرسید که برنامه اش برای اسمال چیست؟ در حالی که در اولین ماه سال زمزمه کمبود برق در روزهای گرم شنیده می‌شود، آیا دولت می‌خواهد به صادرات گاز بدون دریافت پول ادامه دهد؟! آیا امیدوار است که مذاکرات بین‌به برسد و تمام برنامه‌هایش را بر اساس آن ریخته، یا هیچ برنامه‌ای ندارد و فقط مثل مردم تماشاجی اتفاقاتی است که در آینده خواهد افتاد؟! شاید لازم است که از الان به دولت رئیسی در این خصوص تذکر داده شود، نه اینکه چشم انتظار ماند که در تابستان کمبود گاز و برق امان مردم را بگیرد و تازه در آن وقت، رئیس جمهور دستور افزایش پشت پرده آن را بدهد!



در ارتش به ویژه در نیروی هوایی سابقه طولانی دارد و از زمان شهید بستاری بنای خوبی در مجموعه اوج نیروی هوایی گذاشته شد و به دلیل فرهنگ خوب هوانوردی و زیرساخت‌های خوب و محکمی که وجود دارد می‌توانیم به جرات بگوییم که توانایی ساخت جنگنده را داریم ارتج همچنین در حوزه ساخت بالگرد و قطعات آن پیشرفت‌های خوبی داشته که سیر تکملی آن همچنان ادامه دارد. وی خاطر نشان کرد: بنده تمام سختناری‌های حضرت آقا در نسبت به ارتش مرور می‌کردم و دیدم ایشان در سال ۷۰ اشاره داشته اند که بروید و بالگرد بسازید. این موضوع را به متخصصان ارتش در هوانیروز منتقل کردم که خوشبختانه تلاش خوبی در این حوزه در حال انجام است.

تدوین می‌کنیم، مسائل مذکور را نیز در نظر خواهیم گرفت.

قالیباف تصریح کرد: در سفری که به استان خوزستان و سیستان و بلوچستان داشتم از نزدیک مشکلات کمبود آب روستاها را دیدیم از این رو به صورت متمرکز بیش از ۱۰ هزار روستا را برای آبرسانی مورد هدف قرار دادیم و چقدر دوست دارم که این آبرسانی‌ها به دست خیرین و به‌جهای جهادی انجام شود چرا که هزینه‌ها کاهش پیدا می‌کنند. رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه مباحث مربوط به مالیات مرتبط با فعالیت خیرین را پیگیری خواهد کرد، افزود: ما در محل‌هایی فراوانی مالیاتی زیادی داریم و باید از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود بطور مثال در زمان شیوع ویروس کرونا در همه کشورهای دنیا درآمدهای مالیاتی دولت‌ها کاهش پیدا کرد اما درآمد مالیاتی ما در حالی افزایش داشت و تحقق آن امسال به ۱۱۳ درصد رسیده است که ما همچنان حدود ۶۰ درصد فرار مالیاتی داریم و این امر نشان دهنده این است که روند فعلی مالیات گیری مناسب نیست و به عبارتی در بخش مالیاتی حکمرانی مناسبی نداریم.

توانمی به ارت رسیده از دولت گذشته است که آثار بسیاری در تورم دارد. بودجه امسال هم احکامی دارد که تورم بر جای می‌گذارد. در عین حال احکام متعدد دیگری در همین بودجه وجود دارد که آثار سوء تومی خواهند داشت و آثار بلندمدت کسری بودجه سابق نیز از دیگر علت‌های تورم و گرانی است که دولت در حال تدبیر و برنامه‌ریزی است.

بهادری جمهوری ادامه داد: در نشست اخیر هیأت دولت گزارشی در خصوص مسأله گرانی خدمات دولتی و افزایش قیمت‌ها در حوزه بازار صورت گرفته، به برگزاری بیش از ۲۰ جلسه در این خصوص اشاره کرد و گفت که در هفت ماه اخیر مسئولی به ۱۴۰۰ صد و بیست هزار گشت تعزیرات انجام شده و در تعطیلات نوروز نیز دو هزار گشت در روز از سوی تعزیرات صورت گرفته است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره وضعیت ابقای مدیران دولت قبلی در مقامات عالی‌رتبه تورم مشخص است.

یکی از آنها حجم نقدینگی ۴۰۰۰ هزار میلیارد ریالی در اختیار بانک مرکزی است که باید بدون واسطه دیدگاه‌ها و دغدغه‌هایشان را با رئیس جمهور در میان بگذارند و مسائل و مشکلات اقشار بدون واسطه بررسی شود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در پاسخ به سؤالی درباره زرمزه‌های استیضاح برخی وزرا در مجلس گفت: نظارت حق طبیعی مجلس است و در حین تعامل دولت و مجلس، اختلاف‌نظر کارشناسی هم امری طبیعی است اما تمام وزیران به صورت جهادی در حال اجرای برنامه‌ها و انجام گران‌ترین بررس‌ی و علمان آن شناسایی شوند. وی با بیان اینکه با همکاری کشور و وزارت صمت، بهداشتکشورزی، وزارت کشور و سازمان بهداشتی دارند.

بهادری در عین حال این نکته را هم متذکر شد که «رژیمایی عملکرد مدیران در دستور کار دولت بوده و هست و طی روزهای اخیر گزارشی از ارزیابی از عملکرد وزرا هم برای خود آنها و هم برای رئیس جمهور ارسال شده است.» سخنگوی دولت در بخش دیگری از این نشست درباره دستور اخیر رئیس جمهور برای شناسایی عوامل پشت پرده گرانی و تورم اظهار داشت: عوامل گرانی و تورم مشخص است.

یکی از آنها حجم نقدینگی ۴۰۰۰ هزار میلیارد